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Były funkcjonariusz Milicji Obywatelskiej skazany za
fałszywe oskarżenie uczestnika pokojowej
demonstracji ulicznej o czynną napaść na
funkcjonariuszy MO

Wyrokiem z dnia 21 sierpnia 2025 roku Sąd Rejonowy w Lubinie uznał Ryszarda M. – byłego
funkcjonariusza Komendy Miejskiej Milicji Obywatelskiej w Lubinie – winnym fałszywego
oskarżenia uczestnika demonstracji ulicznej o czynną napaść na funkcjonariuszy MO podczas
demonstracji ulicznej, do której doszło w dniu 31 sierpnia 1982 roku w Lubinie.

Sąd Rejonowy w Lubinie uznał, że materiał dowodowy zgromadzony w toku śledztwa
prowadzonego w tej sprawie przez prokuratora Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko
Narodowi Polskiemu we Wrocławiu oraz postępowanie sądowe wykazały, że oskarżony Ryszard M.
– funkcjonariusz Komendy Miejskiej Milicji Obywatelskiej w Lubinie, we wrześniu i październiku
1982 roku w Lubinie i w Legnicy, przesłuchiwany w charakterze świadka przez prokuratora
Prokuratury Rejonowej w Lubinie, a następnie składając zeznania przed Sądem Wojewódzkim w
Legnicy, będąc pouczonym o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywych zeznań, zeznał
nieprawdę twierdząc, że w dniu 31 sierpnia 1982 roku w Lubinie był naocznym świadkiem
rzucania kamieniami w funkcjonariuszy MO przez znanego mu osobiście Henryka M., choć
wiedział, że tenże Henryk M. czynu takiego nie popełnił, przez co doprowadził do jego
tymczasowego aresztowania w dniu 13 września 1982 roku, a następnie skazania na karę trzech
lat pozbawienia wolności wyrokiem Sądu Wojewódzkiego w Legnicy w dniu 19 października 1982
roku.

Za przypisane czyny Sąd Rejonowy w Lubinie wymierzył oskarżonemu karę łączną 1 roku
pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na okres 2 lat próby oraz
grzywnę w wysokości po 3000 złotych. 

Sąd przyjął, podzielając w pełni stanowisko prokuratora Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu we Wrocławiu, wyrażone w akcie oskarżenia i prezentowane na
rozprawie sądowej, że przypisane oskarżonemu czyny wyczerpały znamiona zbrodni
komunistycznej i stanowiły zbrodnię przeciwko ludzkości.
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